
Styrelsens propositioner till årsmötet 20100325 
för Ekonomer för Miljön EfM

a) Ändrade stadgar

Idag ser stadgarna ut som följer:

Vi verkar för:

att kursutbud anpassas så att studenter inom nationalekonomi och företagsekonomi kan tillägna sig 
gedigna kunskaper och träning som är relevant för att arbeta med hållbar utveckling; 

att yrkesverksamma ekonomer ges bättre förutsättningar för att arbeta för en hållbar utveckling; 
samt

att infomation i media och samhällsdebatt som rör ekonomiska frågor bättre klargör sambanden 
mellan ekonomi och ekologi och för fram goda exempel på hur ekonomiska resonemang och verktyg 
har använts för en hållbar utveckling.

Syftet med ändringsförslaget är att bättre motsvara den vilja som finns inom föreningen 
att snarare än att ta ställning för vissa perspektiv och propagera för dem hellre fungera 
som en öppen plats för diskussioner och möten. Istället för att exkludera andra 
discipliner än ekonomer skall alla inkluderas i diskussionerna för att belysa så många 
perspektiv som möjligt för att därmed bredda kunskapen om och förståelsen för andras 
åsikter. 

Vi föreslår därför en ändring av stadgarna till följande:

Föreningen syftar till

att fungera som en politiskt och religiöst obunden plattform för nätverkande och 
utbytande av erfarenheter mellan människor som är intresserade av hållbarhet, 
miljö och samhällsfrågor

att vara en bas där yrkesverksamma ekonomer och andra discipliner kan finna 
kraft i att arbeta för en hållbar utveckling

att verka för att alla som läser om hållbar utveckling även får tillgodogöra sig 
perspektiv från samhälls- och affärsekonomin

b) Frikoppling från DNS och DNSY

Liksom förslag a är syftet med denna att öppna upp flera olika alternativa synsätt och 
friställa sig från ett specifikt sätt att formulera omvärlden. Det finns inte ett rätt sätt 
att lösa de problem som världen står inför och inte heller ett sätt att se på omvärlden.

Styrelsen föreslår därför att EfM inte länge är en del av Det Naturliga Stegets 
Yrkesföreningar eller lyder under Det Naturliga Stegets fyra grundvillkor vilka är

”I det hållbara samhället utsätts inte naturen för systematisk....

1. ….koncentrationsökning av ämnen från berggrunden (t ex fossilt kol och tungmetaller). 
2. ….koncentrationsökning av ämnen från samhällets produktion (t ex NOx, hormonstörande ämnen, 



m.m). 
3. ….undanträngning med fysiska metoder (t ex från trafikinfrastruktur, skogsskövling, överfiske m.m) 

. 

Och, i det samhället hindras inte människor systematiskt…

4. ….från att tillgodose sina behov (t ex via missbruk av politisk och ekonomisk makt).”

(http://www.thenaturalstep.org/sv/sweden/hallbarhetsprinciperna 2010-02-24)

c) Inrättandet av namngivningsgrupp med rätt att genomföra eventuell namnändring.

Grundat på ovanstånde resonemang att föreningen ska stå fritt och inte ta ställning för 
särskilda åskådningar bör även föreningens namn ändras. Namnet Ekonomer för Miljön 
antyder att föreningen tar uppenbarlig ställning för. Namnet är även exkluderande i den 
mening att icke-ekonomer kan känna sig ovälkomna. 

Styrelsen föreslår därför att en namngivningsgrupp inrättas som får rätt att efter att 
tagit fram ett lämpigt förslag även genomföra ändringen. Styrelsen skall dock godkänna 
förslaget med årsmötets bemyndigande.

d) Inrättande av medlemsavgift och medlemsförteckning.

Föreningens syfte och målsättning att genomföra möten på olika vis där frågor kan 
diskuteras medför av naturliga skäl kostnader. Hittills har hårt arbete av styrelsen 
inneburit goda och kostnadsfria överenskommelser med givmilda samarbetspartners. 
Detta är innebär en begränsning i den mening att vissa aktiviter inte kan genomföras på 
grund av brist på finansiering. En modest medlemsavgift kan lösa de mest akuta behoven 
samtidigt som en avgift skulle innebära en korrekt uppdatering av 
medlemsförteckningen. En korrekt medlemsförteckning skulle innebära att medlemmar 
kan ändra t ex mejladress eller andra kontaktuppgifter samt meddela när information av 
diverse slag är oönskat. 

Styrelsen föreslår att en medlemsavgift införs på 150 kr för yrkesverksamma och 50 kr 
för studerande. Betalande medlemmar erhåller därmed tillgång till de interna sidorna 
på hemsidan och gratis seminarier. Fler förmåner kan komma att läggas till om 
möjligheten finns. Medlemsavgiften införs i och med att årsmötet tar detta beslut.


